
（単位：円）

科　　　　目 内部取引等消去 合計

収支計算書総括表

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで

継続事業 その他事業 法人会計

Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          5,000,000 0 0 0 5,000,000
      ②特定資産取崩収入
          国際交流国際協力推進基金 500,000 0 0 0 500,000
      投資活動収入計 5,500,000 0 0 0 5,500,000
   2. 投資活動支出
      ①固定資産取得支出
          事業・運営調整積立金 0 0 5,000,000 0 5,000,000
      投資活動支出計 0 0 5,000,000 0 5,000,000
        投資活動収支差額 5,500,000 0 △ 5,000,000 0 500,000
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0 0 0
        当期収支差額 5,809,256 14,079,699 △ 14,456,629 0 5,432,326
        前期繰越収支差額 0 0 5,045,203 0 5,045,203
        次期繰越収支差額 5,809,256 14,079,699 △ 9,411,426 0 10,477,529
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参考資料

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①会費収入
          正会員会費収入・個人 453,000 357,000 96,000
          正会員会費収入・団体 860,000 840,000 20,000
          賛助会員会費収入・個人 570,000 576,000 △ 6,000
          賛助会員会費収入・団体 90,000 60,000 30,000
        会費収入計 1,973,000 1,833,000 140,000
      ②事業収入
          自主事業収益 4,228,000 3,601,550 626,450
          受託事業収益 33,500,000 35,544,370 △ 2,044,370
        事業収入計 37,728,000 39,145,920 △ 1,417,920
      ③補助金等収入
          地方公共団体補助金収入 3,450,000 3,450,000 0
      ④雑収入
          受取利息収入 10,000 4,414 5,586
          雑収入 440,000 196,588 243,412
        雑収入計 450,000 201,002 248,998
      事業活動収入計 43,601,000 44,629,922 △ 1,028,922
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          旅費交通費支出 7,945,000 8,502,639 △ 557,639
          通信運搬費支出 345,000 373,719 △ 28,719
          消耗品費支出 1,137,000 1,317,169 △ 180,169
          修繕費支出 0 9,900 △ 9,900
          広告宣伝費支出 140,000 120,015 19,985
          燃料費支出 250,000 127,034 122,966
          使用料及び賃借料支出 5,184,000 4,604,222 579,778
          保険料支出 801,000 473,226 327,774
          諸謝金支出 7,835,000 8,094,229 △ 259,229
          租税公課支出 0 22,000 △ 22,000
          負担金支出 540,000 109,240 430,760
          助成金支出 600,000 550,000 50,000
          寄付金支出 20,000 14,880 5,120
          委託費支出 760,000 827,237 △ 67,237
          会議費支出 110,000 65,326 44,674
          支払手数料支出 146,000 141,142 4,858
          資材費支出 905,000 681,368 223,632
          食糧費支出 490,000 528,357 △ 38,357
          研修受入費 265,000 0 265,000
          印刷製本費 370,000 275,772 94,228
          雑支出 15,000 1,924 13,076
        事業費支出計 27,858,000 26,839,399 1,018,601
      ②管理費支出
          給料手当支出 11,500,000 10,529,099 970,901
          福利厚生費支出 1,500,000 1,228,523 271,477
          会議費支出 30,000 45,710 △ 15,710
          交際費支出 60,000 76,888 △ 16,888
          通信運搬費支出 50,000 74,817 △ 24,817
          消耗品費支出 10,000 141,046 △ 131,046
          印刷製本費支出 10,000 18,102 △ 8,102
          賃借料支出 130,000 172,086 △ 42,086
          保険料支出 250,000 135,329 114,671
          諸謝金支出 0 7,100 △ 7,100
          租税公課支出 0 219,119 △ 219,119
          負担金支出 155,000 166,000 △ 11,000
          支払手数料支出 25,000 11,378 13,622
          事務費支出 20,000 0 20,000
          雑支出 0 33,000 △ 33,000
        管理費支出計 13,740,000 12,858,197 881,803
      ③その他の支出
          法人税、住民税及び事業税 20,000 0 20,000
      事業活動支出計 41,618,000 39,697,596 1,920,404
        事業活動収支差額 1,983,000 4,932,326 △ 2,949,326

収支計算書

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで
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（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

収支計算書

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで

Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          5,000,000 5,000,000 0
      ②特定資産取崩収入
          国際交流国際協力推進基金 500,000 500,000 0
      投資活動収入計 5,500,000 5,500,000 0
   2. 投資活動支出
      ①固定資産取得支出
          事業・運営調整積立金 5,000,000 5,000,000 0
      投資活動支出計 5,000,000 5,000,000 0
        投資活動収支差額 500,000 500,000 0
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ  予備費支出 7,528,203 － 7,528,203

0
        当期収支差額 △ 5,045,203 5,432,326 △ 10,477,529
        前期繰越収支差額 5,045,203 5,045,203 0
        次期繰越収支差額 0 10,477,529 △ 10,477,529
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参考資料

（単位：円）

科　　　　目 内部取引等消去 合計

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①会費収入
          正会員会費収入・個人 0 0 357,000 0 357,000
          正会員会費収入・団体 0 0 840,000 0 840,000
          賛助会員会費収入・個人 0 0 576,000 0 576,000
          賛助会員会費収入・団体 0 0 60,000 0 60,000
        会費収入計 0 0 1,833,000 0 1,833,000
      ②事業収入
          自主事業収益 1,412,800 2,188,750 0 0 3,601,550
          受託事業収益 9,260,002 26,284,368 0 0 35,544,370
        事業収入計 10,672,802 28,473,118 0 0 39,145,920
      ③補助金等収入
          地方公共団体補助金収入 2,000,000 0 1,450,000 0 3,450,000
      ④雑収入
          受取利息収入 0 0 4,414 0 4,414
          雑収入 12,800 0 183,788 0 196,588
        雑収入計 12,800 0 188,202 0 201,002
      事業活動収入計 12,685,602 28,473,118 3,471,202 0 44,629,922
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          旅費交通費支出 2,847,189 5,655,450 0 0 8,502,639
          通信運搬費支出 71,976 301,743 0 0 373,719
          消耗品費支出 345,241 971,928 0 0 1,317,169
          修繕費支出 7,425 2,475 0 0 9,900
          広告宣伝費支出 74,290 41,325 4,400 0 120,015
          燃料費支出 2,410 124,624 0 0 127,034
          使用料及び賃借料支出 2,242,272 2,361,950 0 0 4,604,222
          保険料支出 61,110 412,116 0 0 473,226
          諸謝金支出 5,195,913 2,898,316 0 0 8,094,229
          租税公課支出 2,000 20,000 0 0 22,000
          負担金支出 89,690 19,550 0 0 109,240
          助成金支出 550,000 0 0 0 550,000
          寄付金支出 14,880 0 0 0 14,880
          委託費支出 33,145 729,292 64,800 0 827,237
          会議費支出 51,852 13,474 0 0 65,326
          支払手数料支出 73,304 67,404 434 0 141,142
          資材費支出 315,127 366,241 0 0 681,368
          食糧費支出 302,827 225,530 0 0 528,357
          印刷製本費 93,771 182,001 0 0 275,772
          雑支出 1,924 0 0 0 1,924
        事業費支出計 12,376,346 14,393,419 69,634 0 26,839,399
      ②管理費支出
          給料手当支出 0 0 10,529,099 0 10,529,099
          福利厚生費支出 0 0 1,228,523 0 1,228,523
          会議費支出 0 0 45,710 0 45,710
          交際費支出 0 0 76,888 0 76,888
          通信運搬費支出 0 0 74,817 0 74,817
          消耗品費支出 0 0 141,046 0 141,046
          印刷製本費支出 0 0 18,102 0 18,102
          賃借料支出 0 0 172,086 0 172,086
          保険料支出 0 0 135,329 0 135,329
          諸謝金支出 0 0 7,100 0 7,100
          租税公課支出 0 0 219,119 0 219,119
          負担金支出 0 0 166,000 0 166,000
          支払手数料支出 0 0 11,378 0 11,378
          雑支出 0 0 33,000 0 33,000
        管理費支出計 0 0 12,858,197 0 12,858,197
      事業活動支出計 12,376,346 14,393,419 12,927,831 0 39,697,596
        事業活動収支差額 309,256 14,079,699 △ 9,456,629 0 4,932,326

収支計算書総括表

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで

継続事業 その他事業 法人会計
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